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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CAPISTRANO - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 56

01.3 Total de seções não instaladas

56

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

56

56

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 16.131

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 16.131

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 16.131

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 14.217

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

14.217

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,13%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   11,87% 1.914
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

14.217

13.802

140

275

Votos nulos na urna 275

97,08%

0,98%

1,93%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 13.802
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

56

56

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 16.131

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 16.131

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 16.131

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 14.217

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

14.217

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,13%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   11,87% 1.914

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

14.217

13.903

124

190

Votos nulos na urna 189

97,79%

0,87%

1,34%

99,47%

Votos nulos técnico 0,53% 1

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,10% 14

Votos válidos (nominais + legenda) 99,90% 13.889

Votos nominais 96,91% 13.460

Votos para legenda 3,09% 429

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de CAPISTRANO - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ DA 105ª ZONA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, MAURICIO HOETTE, JUIZ DA 105ª ZONA ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CAPISTRANO-
CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

44 - UNIÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - FÉLIX SÉRGIO ARAÚJO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

COM A FORÇA DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - CLAUDIO BEZERRA SARAIVA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MIRLLA CUNHA MENEZES Deferido Deferido Deferido Eleito

JUNTOS PARA MUDAR E RECONSTRUIR CAPISTRANO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - JOSE RENATO CAVALCANTE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ELOINA FRANCELINO BEZERRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - FRANCISCO DE SOUSA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - MARIA DE NAZARE ALVES
BORGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ANTONIO LEONARDO
MACIEL DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11234 - JOYCE SIMAO DA SILVA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - FRANCISCO ALCIONE
ROMUALDO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - CELSO RIBEIRO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11456 - JOSENIAS EVANGELISTA
DE ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - MARIA SUZENE
HENRIQUE DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11777 - MICHELE DE RESENDE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - FRANCISCO WARNEY
BARROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11888 - FRANCISCO ANTONIO
ABREU VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - JOEL DA SILVA MORAIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - FRANCISCA VALDENIA
FREITAS JULIAO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - WELLSON DEYVID
CAVALCANTE FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12300 - ERIVELTO DE FREITAS
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - ANTONIO NAILSON
COSMO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - ROGERIO TAVORA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - MARIA ARAUJO GARCIA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12456 - MICHAELL KERVENN
BRITO FRANCELINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12999 - GIRLANIA BARBARA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15110 - FRANCISCA LEANA DE
FRANÇA ALENCAR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - FRANCISCO GLEISON
SEMIÃO DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - TIAGO DA SILVA FREITAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - ELIAS MARTINS DE
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15615 - MARIA VANUSIA ABREU
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15678 - JOSÉ FERNANDES
MOREIRA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - FRANCISCO EDUARDO
BARBOSA FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - MARCOS DE LIMA SOUSA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - DAVI UCHOA MACIEL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - FRANCISCO DE PAULO
COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - LETÍCIA OLIVEIRA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40400 - ESTANISLAU DE LIMA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40444 - JOSÉ ALCIMAR CARDOSO
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - BELIZÁRIO FARIAS
MACIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - MIGUEL CRISTOVAM
MESQUITA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - CARLENE COELHO
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40888 - SARA HERBÊNIA PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - IANA DE QUEIROS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - CAUA VICTOR RAULINO
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44111 - RONDINELES ALVES
JERONIMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - REGIANE DE ARAUJO DO
CARMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - UBIRAJARA NETO SERGIO
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44567 - FERNANDO NOGUEIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - FRANCISCA MARFÍSIA
FREITAS DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - MANOEL DE FREITAS
VIANA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55055 - JOACI GOMES LEAL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - ELENITA DOS SANTOS DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - FRANCISCO DE ASSIS DO
NASCIMENTO MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - MARIA ERINEUDA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - FRANCISCO LOPES DE
SOUSA JUNIOR

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

55400 - EVA MARIA DA SILVA DE
OLIVEIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - CLETO ALVES
FRANCELINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - MARTA MARIA MACIEL
MENDONÇA GOMES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55666 - ISAIAS XAVIER DE AGUIAR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - FRANCISCO CLAUDIO
BARBOSA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - CARLOS ANDRÉ TÁVORA
SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - JACÓ MATOS
NASCIMENTO NETO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

77333 - FABIANO SOUZA SILVA Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico
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77444 - JOSEFA ALVES DO
NASCIMENTO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

77555 - AURENIR BARROS DA
SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - MAURICIO ALVES DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - LASARO DE LIMA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - JORGEANNE PINHEIRO
ARRUDA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

13132 - LEIDE ISABEL FREITAS
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - TADEU MATOS FREITAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - FRANCISCO INACIO
SARAIVA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13400 - MARIA ELIANE OLIVEIRA
DE MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - ALEXANDRE LIMA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13500 - FRANCISCO NACELIO DA
SILVA LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13789 - ANA PAULA VIEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13999 - GLEICIMAR MARTINS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PSB / PSD / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COM A FORÇA DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / PP / PDT / PRD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS PARA MUDAR E
RECONSTRUIR CAPISTRANO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

44 - UNIÃO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido Invalidado com
recurso

SOLIDARIEDADE Invalidado com
recurso

Anulado sub judice
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 19 01.117 1.136 1.136Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 2 00 2 2Válido (legenda)

22 01.117 1.139 1.139

145 2.726 2.87111 - PP 2.8710 Válido (legenda)

43 1.570 1.61312 - PDT 1.6130 Válido (legenda)

7 157 16415 - MDB 1640 Válido (legenda)

111 3.286 3.39740 - PSB 3.3970 Válido (legenda)

50 1.788 1.83844 - UNIÃO 1.8380 Válido (legenda)

51 2.816 2.86755 - PSD 2.8670 Válido (legenda)

0 0 077 - SOLIDARIEDADE 00 Anulado sub judice

Resumo 429 013.460 13.889

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

13.889
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

126,30

Votos nulos e nulos técnicos :

13.460

14

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

124

11

Votos anulados sub judice :

190

13.889

Votos de legenda (C) :

0

429

1.263

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 252,60

1.010,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.726 14511 - PP 2.871 2 9 2

1.570 4312 - PDT 1.613 1 3 1

157 715 - MDB 164 0 0 0

3.286 11140 - PSB 3.397 2 9 2

1.788 5044 - UNIÃO 1.838 1 3 1

2.816 5155 - PSD 2.867 2 5 2

1.117 22Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.139 0 4 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:18:09, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 13.460 429 13.889 88



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:43:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.726 145 211 - PP 2.871 2 0 0 3 957.0000000
00000000

  227.32

1.570 43 112 - PDT 1.613 1 0 0 2 806.5000000
00000000

  127.71

3.286 111 240 - PSB 3.397 2 0 0 5 1132.333333
333333333

  268.96

1.788 50 144 - UNIÃO 1.838 1 0 0 1 919.0000000
00000000

  145.53

2.816 51 255 - PSD 2.867 2 0 0 3 955.6666666
66666667

  227.00

1.117 22 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.139 0 0 0 2 1139.000000
000000000*

   90.18

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.726 145 211 - PP 2.871 2 0 0 3 957.0000000
00000000

  227.32

1.570 43 112 - PDT 1.613 1 0 0 2 806.5000000
00000000

  127.71

3.286 111 240 - PSB 3.397 2 0 0 5 1132.333333
333333333*

  268.96

1.788 50 144 - UNIÃO 1.838 1 0 0 1 919.0000000
00000000

  145.53

2.816 51 255 - PSD 2.867 2 0 0 3 955.6666666
66666667

  227.00

1.117 22 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.139 0 1 1 1 569.5000000
00000000

   90.18
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.726 145 211 - PP 2.871 2 0 0 3 957.0000000
00000000*

  227.32

1.570 43 112 - PDT 1.613 1 0 0 2 806.5000000
00000000

  127.71

3.286 111 240 - PSB 3.397 2 1 1 4 849.2500000
00000000

  268.96

1.788 50 144 - UNIÃO 1.838 1 0 0 1 919.0000000
00000000

  145.53

2.816 51 255 - PSD 2.867 2 0 0 3 955.6666666
66666667

  227.00

1.117 22 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.139 0 1 1 1 569.5000000
00000000

   90.18

Resultado em 06/10/2024 20:18:09, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.263

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.726 14511 - PP 2.871 2 1 3

1.570 4312 - PDT 1.613 1 0 1

157 715 - MDB 164 0 0 0

3.286 11140 - PSB 3.397 2 1 3

1.788 5044 - UNIÃO 1.838 1 0 1

2.816 5155 - PSD 2.867 2 0 2

1.117 22Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.139 0 1 1

Resumo 13.460 429 13.889 8 3 11

Resultado em 06/10/2024 20:18:09, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.769 49,04% Eleito*40 - CLAUDIO BEZERRA SARAIVA Válido

MIRLLA CUNHA MENEZES

6.499 47,09% Não eleito11 - JOSE RENATO CAVALCANTE LIMA Válido

ELOINA FRANCELINO BEZERRA

534 3,87% Não eleito44 - FÉLIX SÉRGIO ARAÚJO Válido

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA LIMA

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:17, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

758 Eleito por QP*44000 - CAUA VICTOR RAULINO DE SOUSA Válido

689 1º Suplente44555 - UBIRAJARA NETO SERGIO ARAÚJO Válido

570 Eleito por QP*55555 - MARTA MARIA MACIEL MENDONÇA GOMES Válido

547 Eleito por QP*40111 - MARCOS DE LIMA SOUSA Válido

526 Eleito por QP*55000 - MANOEL DE FREITAS VIANA Válido

522 1º Suplente55456 - CLETO ALVES FRANCELINO Válido

514 Eleito por QP*12456 - MICHAELL KERVENN BRITO FRANCELINO Válido

510 2º Suplente55123 - FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO MENEZES Válido

483 Eleito por QP*11444 - CELSO RIBEIRO DA COSTA Válido

440 3º Suplente55666 - ISAIAS XAVIER DE AGUIAR Válido

435 Eleito por QP*11222 - ANTONIO LEONARDO MACIEL DA SILVA Válido

429 1º Suplente12000 - JOEL DA SILVA MORAIS Válido

422 Eleito por média*11789 - FRANCISCO WARNEY BARROS Válido

409 Eleito por QP*40789 - CARLENE COELHO ARAÚJO Válido

404 Eleito por média*40400 - ESTANISLAU DE LIMA ROCHA Válido

385 1º Suplente40222 - FRANCISCO DE PAULO COELHO Válido

345 2º Suplente40888 - SARA HERBÊNIA PEREIRA Válido

322 3º Suplente40123 - DAVI UCHOA MACIEL Válido

315 4º Suplente40333 - LETÍCIA OLIVEIRA DE CARVALHO Válido

296 Eleito por média*13500 - FRANCISCO NACELIO DA SILVA LIMA Válido

276 1º Suplente11456 - JOSENIAS EVANGELISTA DE ABREU Válido

273 2º Suplente11111 - MARIA DE NAZARE ALVES BORGES Válido

271 1º Suplente13222 - TADEU MATOS FREITAS Válido

269 2º Suplente12300 - ERIVELTO DE FREITAS LIMA Válido

242 5º Suplente40000 - FRANCISCO EDUARDO BARBOSA FREITAS Válido

210 3º Suplente11555 - MARIA SUZENE HENRIQUE DOS SANTOS Válido

192 4º Suplente11333 - FRANCISCO ALCIONE ROMUALDO SILVA Válido

170 5º Suplente11888 - FRANCISCO ANTONIO ABREU VASCONCELOS Válido

166 2º Suplente44444 - REGIANE DE ARAUJO DO CARMO Válido

162 2º Suplente13999 - GLEICIMAR MARTINS DE OLIVEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

141 6º Suplente40444 - JOSÉ ALCIMAR CARDOSO LIMA Válido

140 3º Suplente13111 - LASARO DE LIMA CAVALCANTE Válido

128 6º Suplente11777 - MICHELE DE RESENDE LIMA Válido

116 7º Suplente40777 - MIGUEL CRISTOVAM MESQUITA DOS SANTOS Válido

103 3º Suplente44111 - RONDINELES ALVES JERONIMO Válido

99 7º Suplente11000 - FRANCISCO DE SOUSA PEREIRA Válido

95 3º Suplente12345 - ROGERIO TAVORA DE OLIVEIRA Válido

82 4º Suplente13132 - LEIDE ISABEL FREITAS CAVALCANTE Válido

77 4º Suplente12222 - WELLSON DEYVID CAVALCANTE FERREIRA Válido

70 5º Suplente12444 - MARIA ARAUJO GARCIA NASCIMENTO Válido

68 4º Suplente55678 - FRANCISCO CLAUDIO BARBOSA DA SILVA Válido

67 5º Suplente55400 - EVA MARIA DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

66 5º Suplente13333 - FRANCISCO INACIO SARAIVA COSTA Válido

61 6º Suplente12111 - FRANCISCA VALDENIA FREITAS JULIAO Válido

59 4º Suplente44567 - FERNANDO NOGUEIRA DOS SANTOS Válido

56 Não eleito15111 - FRANCISCO GLEISON SEMIÃO DO NASCIMENTO Válido

51 6º Suplente13456 - ALEXANDRE LIMA DE SOUZA Válido

46 8º Suplente40456 - BELIZÁRIO FARIAS MACIEL Válido

43 7º Suplente12333 - ANTONIO NAILSON COSMO NASCIMENTO Válido

41 7º Suplente13789 - ANA PAULA VIEIRA DA SILVA Válido

40 Não eleito15123 - TIAGO DA SILVA FREITAS Válido

39 6º Suplente55222 - MARIA ERINEUDA SILVA PEREIRA Válido

38 8º Suplente11234 - JOYCE SIMAO DA SILVA ARAUJO Válido

37 Não eleito15678 - JOSÉ FERNANDES MOREIRA FILHO Válido

32 7º Suplente55055 - JOACI GOMES LEAL Válido

27 8º Suplente55777 - CARLOS ANDRÉ TÁVORA SANTIAGO Válido

15 9º Suplente55111 - ELENITA DOS SANTOS DE FREITAS Válido

14 9º Suplente40999 - IANA DE QUEIROS DA SILVA Válido

13 5º Suplente44888 - FRANCISCA MARFÍSIA FREITAS DE OLIVEIRA Válido

12 Não eleito15615 - MARIA VANUSIA ABREU DE SOUSA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

12 8º Suplente12999 - GIRLANIA BARBARA DE OLIVEIRA Válido

9 Não eleito15110 - FRANCISCA LEANA DE FRANÇA ALENCAR Válido

8 Não eleito13123 - JORGEANNE PINHEIRO ARRUDA Anulado sub judice

8 8º Suplente13400 - MARIA ELIANE OLIVEIRA DE MORAIS Válido

3 Não eleito15333 - ELIAS MARTINS DE MENEZES Válido

0 9º Suplente13000 - MAURICIO ALVES DE MACEDO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:18:09, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

44 - UNIÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

534 3.87% Não eleito44 - FÉLIX SÉRGIO ARAÚJO Válido

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA LIMA

COM A FORÇA DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.769 49.04% Eleito*40 - CLAUDIO BEZERRA SARAIVA Válido

MIRLLA CUNHA MENEZES

JUNTOS PARA MUDAR E RECONSTRUIR CAPISTRANO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.499 47.09% Não eleito11 - JOSE RENATO CAVALCANTE LIMA Válido

ELOINA FRANCELINO BEZERRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:17, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

483 Eleito por QP*11444 - CELSO RIBEIRO DA COSTA Válido

435 Eleito por QP*11222 - ANTONIO LEONARDO MACIEL DA SILVA Válido

422 Eleito por média*11789 - FRANCISCO WARNEY BARROS Válido

276 1º Suplente11456 - JOSENIAS EVANGELISTA DE ABREU Válido

273 2º Suplente11111 - MARIA DE NAZARE ALVES BORGES Válido

210 3º Suplente11555 - MARIA SUZENE HENRIQUE DOS SANTOS Válido

192 4º Suplente11333 - FRANCISCO ALCIONE ROMUALDO SILVA Válido

170 5º Suplente11888 - FRANCISCO ANTONIO ABREU VASCONCELOS Válido

128 6º Suplente11777 - MICHELE DE RESENDE LIMA Válido

99 7º Suplente11000 - FRANCISCO DE SOUSA PEREIRA Válido

38 8º Suplente11234 - JOYCE SIMAO DA SILVA ARAUJO Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

514 Eleito por QP*12456 - MICHAELL KERVENN BRITO FRANCELINO Válido

429 1º Suplente12000 - JOEL DA SILVA MORAIS Válido

269 2º Suplente12300 - ERIVELTO DE FREITAS LIMA Válido

95 3º Suplente12345 - ROGERIO TAVORA DE OLIVEIRA Válido

77 4º Suplente12222 - WELLSON DEYVID CAVALCANTE FERREIRA Válido

70 5º Suplente12444 - MARIA ARAUJO GARCIA NASCIMENTO Válido

61 6º Suplente12111 - FRANCISCA VALDENIA FREITAS JULIAO Válido

43 7º Suplente12333 - ANTONIO NAILSON COSMO NASCIMENTO Válido

12 8º Suplente12999 - GIRLANIA BARBARA DE OLIVEIRA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

56 Não eleito15111 - FRANCISCO GLEISON SEMIÃO DO NASCIMENTO Válido

40 Não eleito15123 - TIAGO DA SILVA FREITAS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

37 Não eleito15678 - JOSÉ FERNANDES MOREIRA FILHO Válido

12 Não eleito15615 - MARIA VANUSIA ABREU DE SOUSA Válido

9 Não eleito15110 - FRANCISCA LEANA DE FRANÇA ALENCAR Válido

3 Não eleito15333 - ELIAS MARTINS DE MENEZES Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

547 Eleito por QP*40111 - MARCOS DE LIMA SOUSA Válido

409 Eleito por QP*40789 - CARLENE COELHO ARAÚJO Válido

404 Eleito por média*40400 - ESTANISLAU DE LIMA ROCHA Válido

385 1º Suplente40222 - FRANCISCO DE PAULO COELHO Válido

345 2º Suplente40888 - SARA HERBÊNIA PEREIRA Válido

322 3º Suplente40123 - DAVI UCHOA MACIEL Válido

315 4º Suplente40333 - LETÍCIA OLIVEIRA DE CARVALHO Válido

242 5º Suplente40000 - FRANCISCO EDUARDO BARBOSA FREITAS Válido

141 6º Suplente40444 - JOSÉ ALCIMAR CARDOSO LIMA Válido

116 7º Suplente40777 - MIGUEL CRISTOVAM MESQUITA DOS SANTOS Válido

46 8º Suplente40456 - BELIZÁRIO FARIAS MACIEL Válido

14 9º Suplente40999 - IANA DE QUEIROS DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

758 Eleito por QP*44000 - CAUA VICTOR RAULINO DE SOUSA Válido

689 1º Suplente44555 - UBIRAJARA NETO SERGIO ARAÚJO Válido

166 2º Suplente44444 - REGIANE DE ARAUJO DO CARMO Válido

103 3º Suplente44111 - RONDINELES ALVES JERONIMO Válido

59 4º Suplente44567 - FERNANDO NOGUEIRA DOS SANTOS Válido

13 5º Suplente44888 - FRANCISCA MARFÍSIA FREITAS DE OLIVEIRA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

570 Eleito por QP*55555 - MARTA MARIA MACIEL MENDONÇA GOMES Válido

526 Eleito por QP*55000 - MANOEL DE FREITAS VIANA Válido

522 1º Suplente55456 - CLETO ALVES FRANCELINO Válido

510 2º Suplente55123 - FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO MENEZES Válido

440 3º Suplente55666 - ISAIAS XAVIER DE AGUIAR Válido

68 4º Suplente55678 - FRANCISCO CLAUDIO BARBOSA DA SILVA Válido

67 5º Suplente55400 - EVA MARIA DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

39 6º Suplente55222 - MARIA ERINEUDA SILVA PEREIRA Válido

32 7º Suplente55055 - JOACI GOMES LEAL Válido

27 8º Suplente55777 - CARLOS ANDRÉ TÁVORA SANTIAGO Válido

15 9º Suplente55111 - ELENITA DOS SANTOS DE FREITAS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

296 Eleito por média*13500 - FRANCISCO NACELIO DA SILVA LIMA Válido

271 1º Suplente13222 - TADEU MATOS FREITAS Válido

162 2º Suplente13999 - GLEICIMAR MARTINS DE OLIVEIRA Válido

140 3º Suplente13111 - LASARO DE LIMA CAVALCANTE Válido

82 4º Suplente13132 - LEIDE ISABEL FREITAS CAVALCANTE Válido

66 5º Suplente13333 - FRANCISCO INACIO SARAIVA COSTA Válido

51 6º Suplente13456 - ALEXANDRE LIMA DE SOUZA Válido

41 7º Suplente13789 - ANA PAULA VIEIRA DA SILVA Válido

8 Não eleito13123 - JORGEANNE PINHEIRO ARRUDA Anulado sub judice

8 8º Suplente13400 - MARIA ELIANE OLIVEIRA DE MORAIS Válido

0 9º Suplente13000 - MAURICIO ALVES DE MACEDO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:18:09, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

276 1º Suplente11456 - JOSENIAS EVANGELISTA DE ABREU Válido

273 2º Suplente11111 - MARIA DE NAZARE ALVES BORGES Válido

210 3º Suplente11555 - MARIA SUZENE HENRIQUE DOS SANTOS Válido

192 4º Suplente11333 - FRANCISCO ALCIONE ROMUALDO SILVA Válido

170 5º Suplente11888 - FRANCISCO ANTONIO ABREU VASCONCELOS Válido

128 6º Suplente11777 - MICHELE DE RESENDE LIMA Válido

99 7º Suplente11000 - FRANCISCO DE SOUSA PEREIRA Válido

38 8º Suplente11234 - JOYCE SIMAO DA SILVA ARAUJO Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

429 1º Suplente12000 - JOEL DA SILVA MORAIS Válido

269 2º Suplente12300 - ERIVELTO DE FREITAS LIMA Válido

95 3º Suplente12345 - ROGERIO TAVORA DE OLIVEIRA Válido

77 4º Suplente12222 - WELLSON DEYVID CAVALCANTE FERREIRA Válido

70 5º Suplente12444 - MARIA ARAUJO GARCIA NASCIMENTO Válido

61 6º Suplente12111 - FRANCISCA VALDENIA FREITAS JULIAO Válido

43 7º Suplente12333 - ANTONIO NAILSON COSMO NASCIMENTO Válido

12 8º Suplente12999 - GIRLANIA BARBARA DE OLIVEIRA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

385 1º Suplente40222 - FRANCISCO DE PAULO COELHO Válido

345 2º Suplente40888 - SARA HERBÊNIA PEREIRA Válido

322 3º Suplente40123 - DAVI UCHOA MACIEL Válido

315 4º Suplente40333 - LETÍCIA OLIVEIRA DE CARVALHO Válido

242 5º Suplente40000 - FRANCISCO EDUARDO BARBOSA FREITAS Válido

141 6º Suplente40444 - JOSÉ ALCIMAR CARDOSO LIMA Válido

116 7º Suplente40777 - MIGUEL CRISTOVAM MESQUITA DOS SANTOS Válido

46 8º Suplente40456 - BELIZÁRIO FARIAS MACIEL Válido

14 9º Suplente40999 - IANA DE QUEIROS DA SILVA Válido
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44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

689 1º Suplente44555 - UBIRAJARA NETO SERGIO ARAÚJO Válido

166 2º Suplente44444 - REGIANE DE ARAUJO DO CARMO Válido

103 3º Suplente44111 - RONDINELES ALVES JERONIMO Válido

59 4º Suplente44567 - FERNANDO NOGUEIRA DOS SANTOS Válido

13 5º Suplente44888 - FRANCISCA MARFÍSIA FREITAS DE OLIVEIRA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

522 1º Suplente55456 - CLETO ALVES FRANCELINO Válido

510 2º Suplente55123 - FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO MENEZES Válido

440 3º Suplente55666 - ISAIAS XAVIER DE AGUIAR Válido

68 4º Suplente55678 - FRANCISCO CLAUDIO BARBOSA DA SILVA Válido

67 5º Suplente55400 - EVA MARIA DA SILVA DE OLIVEIRA Válido

39 6º Suplente55222 - MARIA ERINEUDA SILVA PEREIRA Válido

32 7º Suplente55055 - JOACI GOMES LEAL Válido

27 8º Suplente55777 - CARLOS ANDRÉ TÁVORA SANTIAGO Válido

15 9º Suplente55111 - ELENITA DOS SANTOS DE FREITAS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

271 1º Suplente13222 - TADEU MATOS FREITAS Válido

162 2º Suplente13999 - GLEICIMAR MARTINS DE OLIVEIRA Válido

140 3º Suplente13111 - LASARO DE LIMA CAVALCANTE Válido

82 4º Suplente13132 - LEIDE ISABEL FREITAS CAVALCANTE Válido

66 5º Suplente13333 - FRANCISCO INACIO SARAIVA COSTA Válido

51 6º Suplente13456 - ALEXANDRE LIMA DE SOUZA Válido

41 7º Suplente13789 - ANA PAULA VIEIRA DA SILVA Válido

8 8º Suplente13400 - MARIA ELIANE OLIVEIRA DE MORAIS Válido

0 9º Suplente13000 - MAURICIO ALVES DE MACEDO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:18:09, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.769 49.04% Eleito*40 - CLAUDIO BEZERRA SARAIVA Válido

MIRLLA CUNHA MENEZES

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:17, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

758 Eleito por QP*44000 - CAUA VICTOR RAULINO DE SOUSA Válido

570 Eleito por QP*55555 - MARTA MARIA MACIEL MENDONÇA GOMES Válido

547 Eleito por QP*40111 - MARCOS DE LIMA SOUSA Válido

526 Eleito por QP*55000 - MANOEL DE FREITAS VIANA Válido

514 Eleito por QP*12456 - MICHAELL KERVENN BRITO FRANCELINO Válido

483 Eleito por QP*11444 - CELSO RIBEIRO DA COSTA Válido

435 Eleito por QP*11222 - ANTONIO LEONARDO MACIEL DA SILVA Válido

422 Eleito por média*11789 - FRANCISCO WARNEY BARROS Válido

409 Eleito por QP*40789 - CARLENE COELHO ARAÚJO Válido

404 Eleito por média*40400 - ESTANISLAU DE LIMA ROCHA Válido

296 Eleito por média*13500 - FRANCISCO NACELIO DA SILVA LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:18:09, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13579 - CAPISTRANO

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0105 0016 --- 06/10/2024
18:41:48

Esperada --- 2246679 649.528.379.461.963.232.101.426 11BF762C 24/09/2024
13:52:00

0105 0016 Contingência 06/10/2024
18:41:48

Efetivada UE 2234118 225.386.221.386.582.741.188.501 C1164AEA 05/10/2024
14:43:00


